日頃より、島ひろき後援会に温かいご支援を戴きありがとうございます。

6月 9日に「島ひろき後援会主催日帰りバスツアー」が開催されました。

今回が初めての企画で、バス 2台での日帰りツアーとなりました。

当日はたくさんの皆様のご参加をいただきありがとうございました。

今後とも、皆様のより一層のご支援の程よろしくお願いいたします。

❖「久御山町の歴史探索と京セラ美術館、梅小路公園散策日帰りツアー」

【行程】久御山町内の東一口山田家特別見学、巨椋池まるごと格納庫（ミュージアム）、

巨椋池排水機場を見学、京セラ美術館特別見学、梅小路公園「緑の館」公園散策

    バス 2台で出発              山田家でお出迎えです

山田家では東一口自治会長からご挨拶をいただき、続いて第 24 代ご当主の山田賀繼様

からプロジェクターを使って、巨椋池の歴史、東一口の地名の由来、山田家の歴史につい

てとても詳しくわかり易くご説明を戴きました。

                       （第 6 号）2013 年 6 月 27 日発行

                       後援会ニュース
                        発行人：島ひろき後援会事務局
                                  後援会連絡所:Tel&Fax 0774-26-5181

山田家長屋門の石段で記念撮影

排水機場では 2つのグループに分れ「まるごと格納庫」と「巨椋池排水機場」を見学。

昭和 28 年の水害や昨年の冠水被害もあったことから、久御山町の治水に対し参加された皆さんは

興味津々に見学されました。

            京セラ本社にあります「京セラ美術館」特別見学

そして、梅小路公園に移動し、梅小路公園「緑の館イベント室」で昼食です。

また、緑の館 2階の和室では、くつろいでいただけるように後援会役員による歓談場所を準備い

たしました。皆さん、コーヒーやお茶を飲みながら話がたいへん盛り上がっておられました。

島議員も皆さんのそれぞれの輪に入りご意見やご要望をお聞きし懇親を深めておられました。

今回は初めての企画でしたが、皆さんのアンケートの結果を見ますと「今回地元の歴史を知るこ

とができよかったです」とか、「久御山町の施設を見学でき勉強になった」、「多数の方とお話がで

き良かったです」という声が多くあり、温かい声援に感謝いたします。

参加していただきました皆さんが満足していただき大変良かったと思います。

今回の交流を糧に、島議員も今後とも皆様のご期待に添える議員活動をされますよう、期待をし

たいと思います。

❖島島島島ひろきひろきひろきひろき議員便議員便議員便議員便りりりり    第第第第 8888 号号号号がががが発行発行発行発行されましたされましたされましたされました。。。。
            今回も内容の濃いものとなっています。是非ご一読下さい。

❖日日日日々々々々のののの活動報告活動報告活動報告活動報告としてとしてとしてとして

         久御山町議会議員島島島島ひろきひろきひろきひろきブログブログブログブログをご覧下さい。
接続方法接続方法接続方法接続方法

ホームページホームページホームページホームページ http://www.shima-hiroki.jp  または              でででで

島島島島ひろきひろきひろきひろきブログブログブログブログ
検索検索検索検索

いよいよ夏を迎えます。

熱中症や夏風邪にお気をつけ下さい。